事 務 連 絡

令 和 ６ 年 1 2月 ９ 日

 地方厚生（支）局

保険年金（企業年金）課長 殿

厚 生 労 働 省 年 金 局

企業年金・個人年金課長

令和６年能登半島地震に係る厚生年金基金及び国民年金基金の掛金等の

納期限等の指定について

 令和６年能登半島地震に係る厚生年金基金及び国民年金基金の掛金等の納期限の延長に

ついての取扱いは、「令和６年能登半島地震に係る厚生年金基金及び国民年金基金の事務処

理に関する指導等について」（令和６年１月12日付年企発0112第２号）により示したところ

である。

 今般、「石川県の一部の地域における社会保険料及び労働保険料等に関する納期限等を指

定する件」（令和６年厚生労働省告示第362号）（別添参照）により、令和６年能登半島地

震による被害を受けた地域に所在する事業所等の厚生年金保険の保険料等の延長後の納期

限等が下記のとおり定められたので、貴管下の厚生年金基金及び国民年金基金に対し御指導

願いたい。

記

１ 延長後の納期限等

令和７年１月 31日

２ 延長後の納期限等が定められた対象地域

石川県七尾市及び羽咋郡志賀町

※石川県輪島市、珠洲市並びに鳳珠郡穴水町及び能登町については別途納期限等を定

める予定。

３ 対象となる掛金等

令和６年１月１日から令和７年１月30日までに納期限が到来する掛金等